第 33 回 基本計画部会 議事概要

１ 日 時 平成 24 年６月 27 日（水）17：30～18：00

２ 場 所 中央合同庁舎４号館 12 階 共用 1208 特別会議室

３ 出席者

【委 員】

樋口部会長、深尾部会長代理、北村委員、西郷委員、白波瀬委員、竹原委員、椿委員、

津谷委員、中村委員、廣松委員

【統計委員会運営規則第３条による出席者】

《国または地方公共団体の統計主管部課の長等》

内閣府経済社会総合研究所総括政策研究官、総務省統計局長、総務省統計局統計調査

部長、財務省大臣官房総合政策課調査統計官、厚生労働省大臣官房統計情報部長、農

林水産省大臣官房統計部長、経済産業省大臣官房調査統計審議官、国土交通省総合政

策局情報政策課長、日本銀行調査統計局企画役、東京都総務局統計部調整課長

【事務局等】

前川内閣府大臣官房総括審議官、村上内閣府大臣官房統計委員会担当室長、杉山内閣

府大臣官房統計委員会担当室参事官、伊藤総務省政策統括官（統計基準担当）、千野総

務省政策統括官付統計企画管理官

４ 議 事

（１）重点的な審議課題等について

（２）その他

５ 議事概要

（１）重点的な審議課題等について

   重点的な審議課題については、原案のとおり了承された。

なお、「統計データの有効活用の推進」については、以下の意見がペーパー等により

提出され、第３ワーキンググループにおいて審議する際に議論することとされた。

   ○ 二次的利用については、具体的な利用状況や研究成果等を含めて検討していただ

きたい。

   ○ 二次的利用については、利用のための手続きの簡素化・迅速化の観点からも検

討していただきたい。

（２）その他

次回の基本計画部会は、７月 23 日（月）15 時から開催する予定。議題は、各ワーキ

ンググループから中間報告等を予定。

以上

＜文責 内閣府大臣官房統計委員会担当室 速報のため事後修正の可能性あり＞